
 

 

 

Санкт-Петербургское 

государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 109» 

 

ПРИКАЗ 
  
  17 января  2022  № 47/1-О 

 

«Об организации системного контроля 

противодействия коррупции 

в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 109» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», с целью реализации в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

№ 109» (далее – СПб ГБУЗ «ГП № 109») принципов противодействия коррупции, правовых 

и организационных основ предупреждений коррупции и борьбы с ней, минимизации и 

ликвидации последствий коррупционных правонарушений, осуществления системного 

контроля за противодействием коррупции  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму Журнала учёта сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений в СПб ГБУЗ «ГП № 109» (приложение 1). 

2. Утвердить форму Журнала учёта мероприятий по контролю совершения 

коррупционных правонарушений в СПб ГБУЗ «ГП № 109» (приложение 2). 

3. Утвердить форму Журнала регистрации сообщений о наличии личной 

заинтересованности в СПб ГБУЗ «ГП № 109» (приложение 3). 

4. Утвердить форму Журнала учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работников СПб ГБУЗ «ГП № 109» к совершению коррупционных правонарушений 

(приложение 4). 

5. Утвердить форму Уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников 

СПб ГБУЗ «ГП № 109» к совершению коррупционных правонарушений (приложение 5). 

6. Утвердить форму Журнала проведения индивидуальных консультаций работников 

СПб ГБУЗ «ГП № 109» по вопросам применения антикоррупционных стандартов и 

процедур и противодействия коррупции (приложение 6). 

7. Определить ответственным за ведение Журналов по утверждённым формам секретаря 

«ГП-109»   Брыжевич Н.А. 

8. Секретаря «ГП-109»  Брыжевич Н.А. 

- подготовить Журналы, согласно указанных приложений №1- 6; 

- страницы данных журналов пронумеровать, прошнуровать, удостоверить печатью СПб 

ГБУЗ «ГП № 109» и подписью главного врача. 

9. Определить местом нахождения Журнала учёта сообщений о совершении 

коррупционных правонарушений и Журнала учёта мероприятий по контролю  совершения 

коррупционных правонарушений приёмную главного врача. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Главный врач                     Е.А. Мелихов 


